

Çağdaş Hukuk

Sami Karaören

Güney Dinç'e Armağan

Çağdaş Hukukçular Derneği, her yıl verdiği "*Çağdaş Hukuk Mücadelesinde Emek Ödülü*"nü, bu yıl (1998) İzmir Barosu savunmanlarından (avukatlarından) Güney Dinç'e vermeyi kararlaştırdığını duyurdu.

Pek sevindim böyle değerli bir ödülün sevgili dostum "*savunman-hukukçu*" Güney'e verilmesine. "*Çağdaş Hukuk'un* ülkemizde uygulanması , ülkemize erinç (huzur) getirmesi için yıllardır nasıl emek verdiğinin yakından tanıyım.

12 Mart faşizmi, ülkemizde "*hukuk*" yerine "*zulüm*" uygulamıştı. (Ne acı; 12 Mart Paşaları, sanki Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün Kurtuluş Ordusu'nun o şanlı ordunun paşaları değildi.)

O günlerde bu zulmün karşısına genç bir savunman hukukçu dikildi: İzmir Barosunun Başkanı İskender Özturanlı. Hukuk Devleti ilkesine içten inanmış, engin bir sanat ve yazın (edebiyat) sevgisi ve evrensel özekinle (kültürel) donanmış bir hukuk adamı, bir savunman hukukçu-şair hukukçu. Cumhuriyet'te birbirinden güzel, inançlı yazılarını

hala yayınlamaktayım. Şiirli söyleşiler içinde dostluğumuz mutlulukla sürmektedir.

Derken 12 Eylül talihsizliği... 12 Mart Paşalarının zulmüne rahmet okuttular... Bu arada İzmirli iki savunman hukukçuya daha İzmir Barosu başkanlıkları sırasında tanıma talihim oldu: Güney Dinç ve Sabri Kurt. Dünya klasiklerinden geçmiş, ulusal ve evrensel özekinle hukukçularını besleyerek duyunchlarının (vicdanlarının) sesiyle hizmet veren çağdaş hukukçu ikisi de.

50'li yıllarda Menderes diktasına karşı demokrasi savaşımı veren muhalefet bizi "Hukuk Devleti" kavramıyla karşılaştırmıştır. 61 Anayasasıyla da "Hukukun üstünlüğü ilkesiyle" tanıştık. 28 şubat'ın aydınlık zinde güçleri, insan haklarına dayalı gerçek demokrasinin hukuk devletini yaratmak ve hukukun üstünlüğü ilkesine ödünsüz bağdan geçtiğine içten inandıkları güvencesini verdiler bize, çağdaş hukuk özlemimizi dindirme savaşımı asla elden bırakılmamalı inancındayım.

Çağdaş bir hukukçu olmak... Hukuk diplomasına sahip olmanın "*hukukçu*" olmaya yetmediğini hepimiz biliriz. Çağdaş bir hukukçu olmak, bir ülkenin siyasal, toplumsal, tutumsal (ekonomik) özekinsel özelliklerini bilmenin yanında engin bir hukuk bilgisini, geniş bir özekini edinmekten geçer. İnsanı tanımak ve insanlık tarihini bilmekten geçer. Bu nitelikte yargıç (ve savcı) hukukçumuz, bu nitelikte savunman hukukçumuz o değin az ki..

Sevgili savunman dostum Güney Dinç bu nitelikleri edinmiş o az'lardan biridir. Yıllardır çağdaş hukukun savaşımını verdi sevgili Güney. Vermeyi sürdürüyor.

İnsan hakları konusu, onun başlıca çırpınışları arasındadır. Bu konuya ilişkin epeyce yazısını yayınladım Cumhuriyet'te.

Üretken bir hukukçudur.

"*YÖK çıkmazı*", "*İnsan Haklarına Uzanmak*", "*Güvensizlik Üçgeni*", "*Pençeli Adalet*", hele kendisinin ayrıca özel bir sevgi beslediği "*Yedi Domuzlu Altın*" adlı yapıtları, Güney Dinç'in çağdaş hukuk savaşımının (mücadelesinin) ürünleridir.

Son çalışması yine insan hakları üzerinedir. Bu çalışmasının ürünü de "*Avrupa insan Hakları Yargısı ve Türkiye*" başlıklı güncel çalışmasıdır.

Ben hukukçu değilim. Atatürk'ün dil devriminin bir hizmetçisi, yazın ve sanat alanı içinde yaşamaktan mutlu bir gazeteciyim. Uğraşımın gereği, tüze ve türeyle, yargıyla içice yaşadım. Bu nedenle az sayıdaki tüzemenlerin, bilim adamlarının çoğunu yakından tanımak mutluluğuna erdim. Çağdaş Hukuk yolundaki savaşımını yürekten kutluyorum. Çağdaş Hukukçular Derneği Genel Başkanı sayın savunman **Aydın Erdoğan'dan** aldığımız "*Güney Dinç'e verilen ödül üzerine yazı*" önerisini yerine getirmeye çalıştım.

Güney'in bu ödüle yakışır görülmesine sevindiğimi yineleyerek kendisini ve Çağdaş Hukukçuları kutluyorum. Bundan sonra da bu armağanı alacak olanları şimdiden kutluyorum. Çağdaş Tüzemenlerin güzel bir armağanı bu.